Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2013

№ 5203
г.Волгодонск

О внесении изменения в приложение

к постановлению Администрации города
Волгодонска от 18.07.2011 № 1856

«Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из бюджета города Волгодонска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.07.2011 № 1856 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города Волгодонска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям», изложив подпункт 1.2.2 пункта 1.2 в следующей редакции:

«1.2.2. На иные цели, к которым относятся расходы на:
- капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, осуществление работ по строительному надзору, авторскому надзору, пусконаладочные работы;

- проектные работы, проведение экспертизы проектной документации;

- приобретение основных средств, за исключением основных средств, приобретаемых в рамках финансового обеспечения муниципального задания, осуществляемого за счет субвенций из областного бюджета;

- обеспечение горячим питанием учащихся из малообеспеченных семей;
- обеспечение дополнительным питанием учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений в части бесплатного предоставления молока;

- повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения;
- создание условий для привлечения в муниципальные учреждения здравоохранения города врачей - специалистов в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 21.09.2011 №2525 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств местного бюджета на реализацию мероприятий по улучшению обеспечения муниципальных учреждений здравоохранения города Волгодонска медицинскими кадрами»;
- содержание учреждений, которым не доводится муниципальное задание;

- замену лифтов в муниципальных учреждениях здравоохранения;
- оплату услуг доступа к информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных образовательных учреждений;

- организацию отдыха детей в каникулярное время;

- реализацию проекта «Всеобуч по плаванию»;

- мероприятия по устройству ограждений территорий муниципальных общеобразовательных учреждений;

- исполнение исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания по денежным обязательствам муниципальных бюджетных учреждений, за исключением исполнительных документов по задолженности, образовавшейся в результате осуществления приносящей доход деятельности;

- проведение судебной экспертизы.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется при исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов
Проект вносит Финансовое управление
 города Волгодонска